1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS PESQUEIRA

SELEÇÃO

EDITAL Nº 01/2016

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE MATRÍCULA REFERENTE A RECLASSIFICAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM FÍSICA, DO CAMPUS PESQUEIRA DO IFPE, COM ENTRADA

NO 1º SEMESTRE DE 2016.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco – Campus Pesqueira, doravante

identificado como IFPE - Campus Pesqueira, por meio da Direção Geral, faz saber aos candidatos inscritos no

Edital nº 01/2016 a prorrogação do prazo de matrícula referente a reclassificação do processo simplificado para

preenchimento de vagas do curso superior de Licenciatura em Física, com entrada no 1º semestre de 2016.

1. VALIDADE

A validade do presente Edital será, exclusivamente, para o PRIMEIRO semestre letivo do ano de 2016.

2. DA MATRÍCULA

A data da matrícula obrigatória foi prorrogada para o dia 03/03/2016 e do início das aulas foi mantida para este

mesmo dia, retificando em parte, deste modo, as informações do Quadro 3 – Cronograma, do Edital nº 01/2016.

Pesqueira, 01 de março de 2016.

Prof. Mário A. A. Monteiro

Diretor Geral do IFPE Campus Pesqueira
Portaria DOU nº 1.262, de 14/10/2011

Prof. Valdemir Mariano
Chefe do Departamento de Ensino do IFPE Campus Pesqueira

SIAPE: 1181955

Portaria DOU nº 728, de 05/07/2011